UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ AN DƢƠNG

Số:           /TTr-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHIÃ VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

An Dương, ngày 10 tháng 7 năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị cho phép san gạt mặt bằng, hạ cốt nền

và vận chuyển đất của ông Nguyễn Công Định, tại thôn Dƣơng Lâm,

xã An Dƣơng, huyện Tân Yên

Căn cứ Luật Khoáng sản năm 2010 và các văn bản hướng dẫn thi hành;

Căn cứ Quyết định 265/2014/QĐ-UBND, ngày 19/5/2014 của UBND tỉnh

Bắc Giang quy định về quản lý, khai thác, vận chuyển đất đắp nền xây dựng

công trình xây dựng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang;

Chủ tịch UBND xã An Dương đề nghị UBND huyện Tân Yên, Phòng Tài

nguyên và Môi trường huyện xem xét và cho phép san gạt mặt bằng, hạ cốt nền

thửa đất của ông Nguyễn Công Định, tại thửa đất số 305, tờ bản đồ số 26, diện

tích 4761,9m
2
, mục đích sử dụng: Đất CLN, thuộc thôn Dương Lâm, xã An

Dương, huyện Tân Yên, tỉnh Bắc Giang.

Tuyến đường vận chuyển đất và phương tiện vận chuyển đất là từ thửa đất

CLN của ông Nguyễn Công Định nêu trên vận chuyển bằng ô tô trọng tải dưới 5

tấn đến địa điểm đổ đất san lấp mặt bằng dự án xây dựng trụ sở công an xã và

dự án xây dựng cơ sở hạ tầng khu dân cư Đồng Ván, Gạc, xã An Dương, huyện

Tân Yên, cách vị trí thửa đất xin san gạt, hạ cốt nền khoảng từ 01Km.

Diện tích khu vực xin san gạt mặt bằng, hạ cốt nền: 1200m
2
 được xác

định trên sơ đồ thửa đất.

Cốt độ cao khu vực cần cải tạo đất, hạ cốt nền lấy đất: Độ sâu hạ thấp

bình quân 2,3m so với hiện trạng.

Khối lượng đất dư thừa từ quá trình hạ cốt nền cần chuyển đi khoảng 2760m
3

Thời hạn xin san gạt mặt bằng, hạ cốt nền và vận chuyển đất dư thừa đến

địa điểm đổ đất là 30 ngày kể từ ngày ký văn bản chấp thuận.

(Có hồ sơ xin san gạt mặt bằng, hạ cốt nền kèm theo)

Đề nghị UBND huyện Tân Yên, Phòng Tài nguyên Môi trường huyện

xem xét, Quyết định ./.

Nơi nhận:
- UBND huyện Tân Yên;

- Phòng TN&MT huyện;

- Lưu: VT, ĐC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

 Nguyễn Tuấn Anh

		anduong_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2023-07-11T15:39:07+0700

		2023-07-11T15:39:52+0700

		anduong_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2023-07-11T15:40:19+0700